Администрация муниципального образования ^ ЮШ ^ «Воркута» кар кытшлбн мунииипальнбй

городского округа «Воркута» ЩЦ8 юкбнса администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. №

г. Воркута, РеспубликаКоми

Г О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута»

от 01.11.2016 № 1771 «Об

утверждении Порядков

проведения оценки регулирую

щего воздействия проектов

нормативных правовых актов

администрации муниципаль

ного образования городского

округа «Воркута», проведения

экспертизы нормативных

правовых актов администрации

муниципального образования

городскогоокруга «Воркута»

РуководствуясьЗаконом Республики Коми от 24.06.2014 № 74-РЗ «О некоторых вопросах

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», администрация муниципального

образования городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского округа

«Воркута» от 01.11.2016 № 1771 «Об утверждении Порядков проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования

городского округа «Воркута», проведения экспертизы нормативных правовых актов

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» следующие

изменения:

1.1 в приложении № 1 к постановлению:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Процедура оценки регулирующего воздействия проводится отраслевыми (функциональными)

органами администрации муниципального образования городского округа «Воркута» (далее -
разработчики) в отношении проектов актов:

1) устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми

актами администрации муниципального образования городского округа «Воркута» (далее - МО
ГО «Воркута») обязательные требования, связанные с осуществлением предпринимательской и

иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках

муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления

лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее -
обязательные требования);

2) устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми

актами администрации МО ГО «Воркута» обязанности и запреты для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности;